2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2015г.                                                                                             № 112

село Молдаванское
О внесении изменений в постановление администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района от 8 октября 2012 года № 191

«Об утверждении административного регламента исполнения   администрацией   Молдаванского   сельского   поселения Крымского   района   муниципальной   функции:   «Осуществление муниципального земельного контроля на территории   Молдаванского сельского поселения Крымского района»

Руководствуясь протестом Крымского межрайонного прокурора от 18 марта 2015 года № 7-07/1-2015/1805, в целях приведения административного регламента исполнения администрацией Молдаванского сельского поселения Крымского района муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении земель, находящиеся в границах Молдаванского сельского поселения  Крымского района в соответствие с требованиями  статей 10 и 13.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Молдаванского  сельского поселения Крымского района от 8 октября 2012 года № 191 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией   Молдаванского   сельского   поселения Крымского   района  муниципальной   функции:   «Осуществление муниципального земельного контроля на территории   Молдаванского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

1) раздел 4 административного регламента исполнения   администрацией   Молдаванского   сельского   поселения Крымского   района   муниципальной   функции: «Осуществление муниципального земельного контроля на территории   Молдаванского сельского поселения Крымского района» дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:
«Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков, в процессе их эксплуатации проводятся уполномоченными должностными лицами органов  муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий.
Оформление и содержание таких заданий, и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований осуществляется в соответствии с требованиями  настоящего Административного регламента.

В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностные лица органов муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения главы поселения информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 настоящего Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ»;

2) пункт 6.2. административного регламента исполнения   администрацией   Молдаванского   сельского   поселения Крымского   района   муниципальной   функции: «Осуществление муниципального земельного контроля на территории   Молдаванского сельского поселения Крымского района» дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания».

2.Ведущему специалисту администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района А.В.Петря настоящее постановление обнародовать и разместить  на официальном интернет-сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                           А.В.Улановский